АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.0000 № 00

О введении на территории города Дудинки режима повышенной готовности

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.12.2003 № 794 «О Единой государственной системе предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000
№ 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», в целях предотвращения
возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с аварийной ситуацией
на объектах тепловодоснабжения в городе Дудинка, учитывая решение Комиссии
по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности города Дудинки от 01.12.2025
№ 07, Администрация города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 09:00 час. 2 декабря 2025 года режим повышенной готовности для

органов управления и сил Дудинского городского звена территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Красноярского края.

2. В целях принятия дополнительных мер по защите населения и территорий от
чрезвычайной ситуации, в соответствии со статьей 4.1 Федерального закона
от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», установить местный уровень реагирования
для органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Красноярского края города Дудинка.

3. Утвердить план по предупреждению чрезвычайной ситуации на период
режима повышенной готовности, связанной с аварийной ситуацией на объектах
тепловодоснабжения в городе Дудинка согласно приложению к настоящему
постановлению.

4. Границами территории, на которой может возникнуть чрезвычайная
ситуация, определить территорию населенного пункта город Дудинка.

consultantplus://offline/ref=809BD27675000FC1485F1CC88F28298F38019A9AAC55B0F7DD6CE62D6CF5CF1915B2DE8CuED1D

 2
5. Генеральному директору АО «Таймырбыт» Джураеву И. И., исполняющему

обязанности генерального директора ООО «Дудинская управляющая компания»
Варфоломееву Д. В.:

– принять дополнительные меры при обеспечении электроснабжения,
водоснабжения, теплоснабжения, водоотведения, выезда аварийной службы, в целях
обеспечения защиты населения от чрезвычайных ситуаций;

– определить мероприятия, которые необходимо провести для предупреждения
или снижения воздействия от возможной чрезвычайной ситуации;

– организовать проведение предупредительных мероприятий по недопущению
остановки работы подразделений АО «Таймырбыт», ООО «Дудинская управляющая
компания» при подаче электроснабжения, водоснабжения, теплоснабжения,
водоотведения, выезда аварийной службы;

– обеспечить принятие оперативных мер по предупреждению возникновения и
развития чрезвычайной ситуации, снижению размеров ущерба и потерь в случае их
возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности
функционирования организаций в чрезвычайной ситуации;

– организовать информирование Администрации города Дудинки
о необходимости привлечения сил и средств городского звена территориальной
подсистемы в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации, формирование
оперативных групп и организация выдвижения их в предлагаемые районы
чрезвычайной ситуации.

6. Исполняющей обязанности директора МБУК «КДЦ «Арктика»
Патлатой Е. А. обеспечить работу эвакуационного пункта в случае возникновения
чрезвычайной ситуации на территории города Дудинки.

7. Привлечь к проведению мероприятий по предупреждению возможных
чрезвычайных ситуаций силы и средства Дудинского городского звена
территориальной подсистемы РСЧС Красноярского края, указанные постановлением
Администрации города Дудинка от 07.07.2022 № 63 «О силах и средствах Дудинского
городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края».

8. Отделу общественных связей Комитета по обеспечению деятельности
органов местного самоуправления Администрации города Дудинки обеспечить
информационную работу с населением муниципального образования через средства
массовой информации об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации, связанной
с аварийной ситуацией на объектах тепловодоснабжения в городе Дудинка.

9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района                                                         А. В. Членов

Приложение
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 00.00.2025 № 00

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Таймырского Долгано-Ненецкого
муниципального района

_____________________ А. В. Членов

«___» ___________ 202__г.

ПЛАН
мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации на период режима повышенной готовности, связанной

с аварийной ситуацией на объектах тепловодоснабжения в городе Дудинка

№
п/п Наименование мероприятия Ответственный Дата

проведения
Отметка о

выполнении

1
Установить постоянный контроль за тепловодоснабжением
населения и за устойчивой работой предприятий энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства города.

АО «Таймырбыт»,
ООО «Дудинская

управляющая компания»

до снятия
режима

повышенной
готовности

2

Проверить наличие и обеспечить готовность к работе резервных
источников электропитания, запасов топлива для обеспечения
жизнедеятельности населения в случае возникновения
чрезвычайной ситуации.

АО «Таймырбыт»

до снятия
режима

повышенной
готовности

3

Обеспечить ежесуточный (при изменении - незамедлительный)
доклад первому заместителю Главы города Дудинки, в Управление
ГО и ЧС Администрации муниципального района о ходе выполнения
аварийно-восстановительных работ.

АО «Таймырбыт»,
ООО «Дудинская

управляющая компания»

до снятия
режима

повышенной
готовности

 2
№
п/п Наименование мероприятия Ответственный Дата

проведения
Отметка о

выполнении

4

Обеспечить непрерывный сбор, обработку и обмен в установленном
порядке информацией с органами управления и силами Дудинского
городского звена территориальной подсистемы единой
государственной системы Красноярского края о прогнозируемых на
территории района чрезвычайных ситуациях.

Комитет жилищно-
коммунального хозяйства

Администрации города
Дудинки

до снятия
режима

повышенной
готовности

5
Обеспечить информирование населения об угрозе возникновения
чрезвычайной ситуации, связанной с аварийной ситуации на
объектах тепловодоснабжения в городе Дудинка.

Отдел общественных связей
Комитета по обеспечению

деятельности органов
местного самоуправления

Администрации города
Дудинки

до снятия
режима

повышенной
готовности

6
Усилить контроль за работой систем жизнеобеспечения населения на
объектах, осуществляющих предоставление коммунальных услуг по
отоплению, холодному, горячему водоснабжению и водоотведению.

Комитет жилищно-
коммунального хозяйства

Администрации города
Дудинки

постоянно

7

Усилить контроль за состоянием окружающей среды, осуществлять
мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов,
способных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций на
подведомственных объектах, прогнозирование чрезвычайных
ситуаций, а также оценку их социально-экономических последствий.

Руководители организаций,
осуществляющих

деятельность на территории
г. Дудинка

до снятия
режима

повышенной
готовности

8

Обеспечить принятие оперативных мер по предупреждению
возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению
размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также
повышению устойчивости и безопасности функционирования
организаций в чрезвычайных ситуациях.

Руководители организаций,
осуществляющих

деятельность на территории
г. Дудинка

до снятия
режима

повышенной
готовности